
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/003632 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación de 3 estaciones de diagnóstico y actualización de dos
mamógrafos con destino al Hospital Universitario de Toledo - FAO

Negociado sin publicidad financiado con Fondos FAODescripción 
Valor estimado del contrato 496.099 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.279,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 496.099 EUR.

Clasificación CPV
33111650 - Aparatos para mamografías.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EMSOR, S.L.
NIF B78923034

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Isabel Colbrand 10-12, Carretera de Fuencarral a Alcobendas. Edificio Alfa III, Local núm. 138
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 913446990
Correo Electrónico concursos@hologic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 496.098 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600.278,58 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se realizan observaciones.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 12:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

1

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 09:33 horas
Documentación administrativa

Lugar

1

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
Avenida Río Guadiana, nº 4,
(45007) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 09:33 horas
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas
y Oferta Técnica/Económica

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Los dos mamógrafos actuales son marca HOLOGIC, la única posibilidad de disponer de la tecnología
descrita (tomosíntesis con contraste), sin necesidad de cambiar los equipos, es que ésta sea proporcionada por el
proveedor inicial, es decir, HOLOGIC. Como base instalada y destino final de las actualizaciones, disponemos del
siguiente equipamiento de mamografía: - 2 Uds. Mamógrafos Selenia Dimensions (SN: 81003110692 y SN:
SDM131500468). - 3 Uds. Estaciones diagnostico SECURVIEW 400 (SN: 29809071229, SN: 29810071296 y SN:
2980111B3509), en versión de software V6.06. Cualquier instalación, actualización o modificación de cualquier
componente marca HOLOGIC, solo puede ser incorporado por EMSOR, S.L., filial de la mencionada, siendo esta la
única empresa autorizada por el fabricante, y con derechos exclusivos en España y Portugal, tanto para
comercialización, como para la asistencia técnica, de toda la gama de equipos y sistemas de Mamografía marca
HOLOGIC. Por tanto, al tratarse de una reposición parcial del equipamiento, el cambio de proveedor obligaría a
adquirir equipamiento con características técnicas diferentes, dando lugar a incompatibilidades o a dificultades
técnicas de uso y de mantenimiento desproporcionadas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica 100. Deberá presentar toda la documentación técnica de los equipos para comprobación de



los requisitos mínimos del PPT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2VlgDfIOa0W7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013838608 |  2024-000806811 | mié, 24 jul 2024 09:28:50:113 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42419786256852975342192227186016213769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2VlgDfIOa0W7JOCXkOhcDg%3D%3D

